УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от « 21 » 03.2023 г.                                    №   121                                        а.Кошехабль

Об  итогах муниципального  этапа
Республиканского конкурса
школьников на лучшее сочинение
«Сыбзэ-сидунай» («Мой язык- мой мир»)

           В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Республики Адыгея
от 09.03.2023 года № 343, приказом Управления образования от 17.03.2023 г. № 116. В
целях воспитания бережного отношения к родному (адыгейскому) языку, привлечения
внимания обучающихся, учителей, руководителей общеобразовательных организаций к
значимости знания родного языка как носителя культуры народа, развития творческих
способностей обучающихся. 17.03.2023 г   прошел муниципальный этап Республиканского
конкурса «Сыбзэ-сидунай» («Мой язык –мой мир»).  В конкурсе приняли участие 14
конкурсантов из 7-ми общеобразовательных учреждений района. В соответствии с
положением о конкурсе, участники представили  сочинения на адыгейском языке. На
основании вышеизложенного и по итогам решения жюри конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями конкурса:
- Мамижеву Залину, обучающуюся 10 класса  МБОУ СОШ № 11 (учитель-Мамижева
Жанна Магометовна.);
- Договау Самиру, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 2 (учитель – Батышева Зарема
Казбековна);
- Зихохова Тамирлана, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 1 (учитель – Ешева Марзьят
Сафарбиевна).

2. Наградить победителей муниципального этапа грамотами Управления образования.

3. МКУ РМК МО «Кошехабльский район» (Воронцова Р.В.) обеспечить:
4. Участие 3-х победителей муниципального этапа в республиканском очном этапе.
5. Размещение отчета о проведении муниципального этапа конкурса на сайте Управления
образования.
6. Представить до 21 марта 2023 года в республиканский  оргкомитет заявки на участие в
республиканском (очном) туре Республиканского конкурса «Сыбзэ –сидунай» («Мой язык
–мой мир»).
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
    образования                                                                                 А.Х. Берзегова

С приказом ознакомлена:                                                                          Р.В. Воронцова